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CALENDÁRIO DE EXAMES NACIONAIS 
Ensino Secundário 

2017 

1.ª Fase 
Horas 

Segunda-feira, 
19 de junho 

Quarta-feira, 
21 de junho 

Quinta-feira, 
22 de junho 

Sexta-feira, 
23 de junho 

Segunda-feira,      
26 de junho 

Terça - feira, 
27 de junho 

9:30 

 
Português (639) 

 
Português (239) 

 
PLNM (839) 

 

Física e Química A (715) 
 

Geografia A (719) 

Hist. Cult. Artes (724) 

Desenho A (706) 
 

História A (623) 
 

História B (723) 

 
 

Matemática A (635) 
 

Matemática B (735) 
 

MACS (835) 
 
 

 
Biol.a e Geol. (702) 

 
Economia A (712) 

 
Inglês (550) 

 
Francês (517) 

 
Espanhol (547) 

 
Alemão (501) 

 

Geom. Descritiva A (708) 
 

Lit. Portuguesa (734) 
 

 

14:00 Filosofia (714) 
 

Latim A (732) 
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CALENDÁRIO DE EXAMES NACIONAIS 
Ensino Secundário 

2017 

2.ª Fase
Horas 

Quarta-feira, 
19 de julho 

Quinta-feira, 
20 de julho 

Sexta-feira, 
21 de julho 

Segunda - feira, 
24 de julho 

9:30 

 
Física Química A (715) 

 
Economia A (712) 

 
Hist. da Cult. e das Artes (724) 

 
Alemão (501) 

 
Espanhol (547) 

 
Francês (517) 

 
Inglês (550) 

Português (639) 
 

Português (239) 
 

PLNM (839) 
 

Matemática A (635) 
 

Matemática B (735) 
 

MACS (835)  
 
 

História A (723) 
 

Geometria Descritiva A (708) 
 

14:00 Latim A (732) 
 

Filosofia (714) 
 

Literatura Portuguesa (734) 
 

História B (723) 

Desenho A (706) 
 

Biologia e Geologia (702) 
 

Geografia A (719) 

 


